    DEKRET

 Nr.982, date 10.12.1994

       PER DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.7676, DATE 2.3.1993

    "PER TATIMIN MBI QARKULLIMIN", SI DHE LIGJIN NR.7678,DATE

        3.3.1993 "PER AKCIZAT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE"

     Ne mbeshtetjen te nenit 28, pika 19, te ligjit nr. 7491,

date 29.4.1991 "Per dispozitat kryesore kushtetuese", me propozim

te Keshillit te Ministrave,

                            Dekretoj

                             Neni 1

     Ne ligjin nr.7676, date 2.3.1993 "Per tatimin mbi

qarkullimin", pas paragrafit te parafundit te nenit 3, shtohet

nje paragraf me kete permbajtje:

     Vajgurin dhe gazin e lenget qe importohet nga subjektet

shteterore a private, si dhe drute e zjarrit per konsum ne

popullsi".

                             Neni 2

   Ne ligjin 7678, date 3.3.1993 "Per akcizat ne Republiken e

Shqiperise", ndryshuar me ligjin nr.7730, date 20.7.1993, ligjin

nr.7797, date 23.2.1994, dhe ligjin nr.7821, date 11.5.1994, ne

nenin 3, pika "f", shtohet nje paragraf me kete permbajtje:

     "Perjashtohet nga akciza gazi i lenget i importit per

perdorim ne popullsi, si dhe mazuti e solari te prodhuar ne vend

qe perdoren per prodhim avulli per ngrohjen e popullsise".

                             Neni 3

Ky dekret hyn ne fuqi menjehere dhe per vajgurin e importit i

shtrin efektet nga data i gusht 1994.
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